
Delibera di Giunta nr. 8        del 15/01/2019 1 

 

Comune di Leffe 
Provincia di Bergamo 

 

 

VIA PAPA GIOVANNI XXIII° N. 8 -  CAP 24026 - Tel. 035-7170700 

e-mail:info@comune.leffe.bg.it   PEC:comune@pec.comune.leffe.bg.it 

 

   

 

 

Deliberazione n° 8   
del 15/01/2019   

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE 

PUBBLICHE AFFISSIONI - PROROGA TERMINI DI VERSAMENTO PER 

L'ANNO 2019. 

 

________________________________________________________________________________  

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno quindici del mese di Gennaio alle ore 18:10, nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa vennero convocati per la data odierna i componenti la Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

GALLIZIOLI MARCO SINDACO SI 

PEZZOLI SANTO VICE SINDACO SI 

BELTRAMI SILVIA ASSESSORE SI 

POLI MATTEO ASSESSORE SI 

CAPPONI ABELE ASSESSORE SI 

 

Totale Presenti: 5                    Totale Assenti: 0  

 

Assiste all’adunanza Il Segretario Comunale  Dott. Leopoldo Rapisarda il/la quale 

provvede alla redazione del seguente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Marco Gallizioli - Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
________________________________________________________________________________ 



Delibera di Giunta nr. 8        del 15/01/2019 2 

     LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 

PREMESSO CHE: 

- l’art. 8, comma 3, del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507, fissa al 31 gennaio di ciascun anno il 

temine per il pagamento dell’imposta comunale sulla pubblicità annuale; 

- l’art. 52 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, attribuisce al Comune la potestà di disciplinare 

con regolamento le proprie entrate tributarie; 

- nella legge di bilancio 2019, all’art. 1 comma 535, a decorrere dal 2019 viene reintrodotta la 

facoltà per i Comuni di prevedere aumenti tariffari nella misura massima di 50% per le superfici 

superiori al metro quadrato soggette all’imposta comunale sulla pubblicità e al diritto sulle 

pubbliche affissioni; 

- necessita quindi ulteriore tempo per poter correttamente definire e studiare i nuovi piani tariffari; 

CONSIDERATA l’imminenza della scadenza del termine per il versamento dell’imposta 

comunale sulla pubblicità anno 2019, fissata dalla norma al 31 gennaio di ogni anno; 

 

CONSIDERATO ALTRESÌ che lo spostamento di tale scadenza non produce alcun danno 

economico agli utenti, si ritiene necessario, per le motivazioni sopra esposte, differire dal 31 

gennaio 2019 al 28 febbraio 2019 la scadenza relativa alla presentazione delle denunce e disdette 

e al pagamento dell’imposta Comunale sulla pubblicità annuale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 

267/2000, 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge, 

                  DELIBERA 

1. DI DIFFERIRE dal 31 gennaio 2019 al 28 febbraio 2019 la scadenza relativa alla 

presentazione  delle denunce e disdette e del pagamento dell’imposta Comunale sulla 

pubblicità annuale anno 2019. 

2. DI DISPORRE che sia fornita adeguata informazione all’utenza. 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla società San Marco SPA per i 

provvedimenti di competenza. 

4. DI INCARICARE il responsabile dell’area servizi finanziari di tutti gli adempimenti 

conseguenti all’approvazione della presente deliberazione. 

 

5. CON SUCCESSIVA unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, dovendo provvedere in merito, ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

  

 

 



Delibera di Giunta nr. 8        del 15/01/2019 3 

 

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE 

AFFISSIONI - PROROGA TERMINI DI VERSAMENTO PER L'ANNO 2019. 
 

  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 

 Dott. Marco Gallizioli   
Il Segretario Comunale 

 Dott. Leopoldo Rapisarda 
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  

Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Leffe. 

 


